CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA - ES

PODER LEGISLATIVO
Casa Legislativa Municipal Waldemiro Seibel

Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 083, 2º Andar, Centro, Laranja da Terra/ES - CEP 29615-000- Telefax (27) 3736-1006
 CNPJ:  01.772.670/0001-99 e-mails: camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br; Site: www.cmlaranjadaterra.es.gov.br

PORTARIA Nº 40, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2024

INSITUI PONTO FACULTATIVO NO DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

O Presidente Da Câmara Municipal De Laranja Da Terra, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do art. 68 do Regimento Interno, Res.

nº. 18/1990

Considerando as comemorações do natal, realizadas dia 25 de dezembro de 2023, bem como

o costume religioso local de guardar o dia após o natal,

RESOLVE

Art. 1º Instituir como PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 26 de dezembro de 2023,

na Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Laranja da Terra/ES, 24 de dezembro de 2024.

ROBERTO KUSTER BECKER

Presidente da Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES

mailto:camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br
http://www.cmlaranjadaterra.es.gov.br/